
Bundestagswahl 2021

Endgültiges Ergebnis

Gemeindeergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Stand; 27.09.2021 11:28 Uhr

Gemeinde: 14626180- Herrnhut, Stadt

Wahlberechtigte: 4783

Wähler:
ungültige Erststimmen (endgültig):

gültige Erststimmen (endgültig):

Wahlbeteiligung:

3581
51

3530

74,9%

ohne Sperrvermerk(AI):
mit Sperrvermerk(A2):
übrige
Wahlscheinempfänger(A3):
dar. mitWahlschein(BI):
ungültige Zweitstimmen
(endgültig):
gültige Zweitstimmen
(endgültig):

3778
1005

0

953
49

3532

Listen-

nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

24

Wahlvorschlagsträger

Erststimmen absolut

AfD
CDU
DIE LINKE
SPD
FDP
GRÜNE

FREIE WÄHLER

dieBasis

Internationalistisches
Bündnis
LKR

Insgesamt

1228
1004
228
406
243
200

89

119

6

7

3530

%

Wahlvorschlagsträger

Zweitstimmen absolut

34,8 AfD
28,4 CDU

6,5 DIE LINKE
11,5 SPD
6,9 FDP
5,7 GRÜNE

Tierschutzpartei
Die PARTEI
NPD

2,5 FREIE WÄHLER
PIRATEN
ÖDP
V-Partei3
MLPD

3,4 dieBasis
Bündnis C
III. Weg
DKP
Die Humanisten
Gesundheitsforschung
Team Todenhöfer
Volt

0,2

0,2

100

1121
691
230
539
318
230

69
24

8
90
15
13

3
3

74
53

2
1
5

28
4

11

3532

%

31,7
19,6
6,5

15,3
9,0
6,5
2,0
0,7
0,2
2,5
0,4
0,4
0,1
0,1
2,1
1,5
0,1
0,0
0,1
0,8
0,1
0,3

100

Letzter Ergebniseintrag:
Lieferstand:

27.09.2021 -11:27:53
100%

Korrekturstatus:

6 von 6 Allg. Wahlbezirken
1 von 1 Briefwahlbezirk

KOO



Bundestagswahl 2021

Endgültiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 27.09.2021 11:10 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180001- Stadtamt Herrnhut

Wahlberechtigte:

Wähler:
ungültige Erststimmen (endgültig):

gültige Erststimmen (endgültig):

Wahlbeteiligung:

Listen- Wahlvorschlagsträger

nr- Erststimmen absolut

1 AfD
2 CDU
3 DIE LINKE
4 SPD
5 FDP
6 GRÜNE
7
8
9
10 FREIE WÄHLER
11
12
13
14
15 dieBasis
16
17
18
19
20
21
22

Internationalistisches
Bündnis

24 LKR

Insgesamt

1098

523
6

517

47,6%

0

156
188
28
55
21
35

13

18

1

2

517

ohne Sperrvermerk(AI):
mit Sperrvermerk(A2):
übrige
Wahlscheinempfänger(A3):
dar. mitWahlschein(BI):
ungültige Zweitstimmen
(endgültig):
gültige Zweitstimmen
(endgültig):

,0

Wahlvorschlagsträger

Zweitstimmen absolut

30,2 AfD
36,4 CDU

5,4 DIE LINKE
10,6 SPD
4,1 FDP
6,8 GRÜNE

Tierschutzpartei
Die PARTEI
NPD

2,5 FREIE WÄHLER
PIRATEN
ÖDP
V-Partei3
MLPD

3,5 dieBasis
Bündnis C
III. Weg
DKP
Die Humanisten
Gesundheitsforschung
Team Todenhöfer
Volt

0,2

0,4

100

128
122

35
80
44
37

9
2
1

15
2
3
0
0

10
19

0
0
2
7
0
0

516

779
319

0

3
7

516

%

24,8
23,6

6,8
15,5

8,5
7,2
1,7
0,4
0,2
2,9
0,4
0,6
0,0
0,0

1,9
3,7
0,0
0,0
0,4
1,4
0,0
0,0

100



Bundestagswahl 2021

Endgültiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 27.09.2021 11:19 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180002 - Grundschule "C.W.Arldt" OT Ruppersdorf

Wahlberechtigte:

Wähler:
ungültige Erststimmen (endgültig):

gültige Erststimmen (endgültig):

Wahlbeteiligung:

Listen- Wahlvorschlagsträger

nr- Erststimmen absolut

1 AfD
2 CDU
3 DIE LINKE
4 SPD
5 FDP
6 GRÜNE
7
8
9
10 FREIE WÄHLER
11
12
13
14
15 dieBasis
16
17
18
19
20
21
22

Internationalistisches
Bündnis

24 LKR

Insgesamt

56

196
105
29
46
37
15

8

13

1

0

450

804 ohne Sperrvermerk(AI):
mit Sperrvermerk(A2):
übrige
Wahlscheinempfänger(A3):

457 dar. mitWahlschein(BI):
7 ungültige Zweitstimmen

(endgültig):
450 gültige Zweitstimmen

(endgültig):
,8%

%

Wahlvorschlagsträger

Zweitstimmen absolut

43,6 AfD
23,3 CDU

6,4 DIE LINKE
10,2 SPD
8,2 FDP
3,3 GRÜNE

Tierschutzpartei
Die PARTEI
NPD

1,8 FREIE WÄHLER
PIRATEN
ÖDP
V-Partei3
MLPD

2,9 dieBasis
Bündnis C
III. Weg
DKP
Die Humanisten
Gesundheitsforschung
Team Todenhöfer
Volt

0,2

0,0

100

182
83
23
58
47
22
11

1
1
9
0
2
0
0
6
1
1
0
0
2
0
2

451

620
184

0

1
6

451

%

40,4
18,4

5,1
12,9
10,4
4,9
2,4
0,2
0,2
2,0
0,0
0,4
0,0
0,0
1,3
0,2
0,2
0,0
0,0
0,4
0,0
0,4

100



Bundestagswahl 2021

Endgültiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 27.09.2021 11:20 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180003- Volkshaus Strahwalde (Bauernstube)

Wahlberechtigte:

Wähler:
ungültige Erststimmen (endgültig):

gültige Erststimmen (endgültig):

Wahlbeteiligung:

Listen- Wahlvorschlagsträger

nr Erststimmen absolut

1 AfD
2 CDU
3 DIE LINKE
4 SPD
5 FDP
6 GRÜNE
7
8
9
10 FREIE WÄHLER
11
12
13
14
15 dieBasis
16
17
18
19
20
21
22

Internationalistisches
Bündnis

24 LKR

Insgesamt

62

131
96
30
37
32
14

12

12

0

0

364

586 ohneSperrvermerk(AI):
mit Sperrvermerk(A2):
übrige
Wahlscheinempfänger(A3):

370 dar. mitWahlschein(BI):
6 ungültige Zweitstimmen

(endgültig):
364 gültige Zweitstimmen

(endgültig):
,1%

%

Wahlvorschlagsträger

Zweitstimmen absolut

36,0 AfD
26,4 CDU

8,2 DIE LINKE
10,2 SPD
8,8 FDP
3,8 GRÜNE

Tierschutzpartei
Die PARTEI
NPD

3,3 FREIE WÄHLER
PIRATEN
ÖDP
V-Partei3
MLPD

3,3 dieBasis
Bündnis C
III. Weg
DKP
Die Humanisten
Gesundheitsforschung
Team Todenhöfer
Volt

0,0

0,0

100

130
56
23
56
36
20

6
2
0

12
2
1
1
1

11
2
0
0
2
3
0
1

365

480
106

0

0
5

365

%

35,6
15,3
6,3

15,3
9,9
5,5
1,6
0,5
0,0
3,3

0,5
0,3
0,3
0,3
3,0
0,5
0,0
0,0
0,5
0,8

0,0
0,3

100



Bundestagswahl 2021

Endgültiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 27.09.2021 11:22 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180004 - "Alte Schule", OT Berthelsdorf

Wahlberechtigte:

Wähler:
ungültige Erststimmen (endgültig):

gültige Erststimmen (endgültig):

Wahlbeteiligung:

Listen- Wahlvorschlagsträger

nr. Erststimmen absolut

1 AfD
2 CDU
3 DIE LINKE
4 SPD
5 FDP
6 GRÜNE
7
8
9
10 FREIE WÄHLER
11
12
13
14
15 dieBasis
16
17
18
19
20
21
22

Internationalistisches
Bündnis

24 LKR

Insgesamt

5£

203
109

31
60
25
10

10

9

0

0

457

781 ohne Sperrvermerk(AI):
mit Sperrvermerk(A2):
übrige
Wahlscheinempfänger(A3):

465 dar. mitWahlschein(BI):
8 ungültige Zweitstimmen

(endgültig):
457 gültige Zweitstimmen

(endgültig):
,5%

%
Wahlvorschlagsträger

Zweitstimmen absolut

44,4 AfD
23,9 CDU

6,8 DIE LINKE
13,1 SPD
5,5 FDP
2,2 GRÜNE

Tierschutzpartei
Die PARTEI
NPD

2,2 FREIE WÄHLER
PIRATEN
ÖDP
V-Partei3
MLPD

2,0 dieBasis
Bündnis C
III. Weg
DKP
Die Humanisten
Gesundheitsforschung
Team Todenhöfer
Volt

0,0

0,0

100

180
69
29
89
32
11
12

2
2
8
5
3
0
2
6
5
1
0
0
2
1
0

459

640
141

0

3
6

459

%

39,2
15,0
6,3

19,4

7,0
2,4
2,6
0,4
0,4
1,7
1,1
0,7
0,0

0,4
1,3
1,1
0,2
0,0
0,0
0,4
0,2
0,0

100



Bundestagswahl 2021

Endgültiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 27.09.2021 11:23 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180005 - Pließnitzschänke, OT Rennersdorf

Wahlberechtigte:

Wähler:
ungültige Erststimmen (endgültig):

gültige Erststimmen (endgültig):

Wahlbeteiligung:

Listen- Wahlvorschlagsträger

nr Erststimmen absolut

1 AfD
2 CDU
3 DIE LINKE
4 SPD
5 FDP
6 GRÜNE
7
8
9
10 FREIE WÄHLER
11
12
13
14
15 dieBasis
16
17
18
19
20
21
22

Internationalistisches
Bündnis

24 LKR

Insgesamt

67

132
63
18
19
21

9

9

5

0

0

276

416

280
4

276

,3%

%

47,8
22,8

6,5
6,9
7,6
3,3

3,3

1,8

0,0

0,0

100

ohne Sperrvermerk(AI):
mit Sperrvermerk(A2):
übrige
Wahlscheinempfänger(A3):
dar. mitWahlschein(BI):
ungültige Zweitstimmen
(endgültig):
gültige Zweitstimmen
(endgültig):

Wahlvorschlagsträger

Zweitstimmen absolut

AfD
CDU
DIE LINKE
SPD
FDP
GRÜNE
Tierschutzpartei
Die PARTEI
NPD
FREIE WÄHLER
PIRATEN
ÖDP
V-Partei3
MLPD
dieBasis
Bündnis C
III. Weg
DKP
Die Humanisten
Gesundheitsforschung
Team Todenhöfer
Volt

120
47
18
24
27
11
6
1
3
5
0
0
1
0
5
4
0
0
0
2
2
0

276

355
61

0

0
4

276

%

43,5
17,0
6,5
8,7
9,8
4,0
2,2
0,4
1,1
1,8
0,0
0,0
0,4
0,0
1,8
1,4
0,0
0,0
0,0
0,7
0,7
0,0

100



Bundestagswahl 2021

Endgültiges Ergebnis

Allg. Wahlbezirksergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Stand: 27.09.2021 11:24 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180006- "Alte Grundschule" Großhennersdorf

Wahlberechtigte:

Wähler:
ungültige Erststimmen (endgültig):

gültige Erststimmen (endgültig):

Wahlbeteiligung:

Listen- Wahlvorschlagsträger

nr- Erststimmen absolut

1 AfD
2 CDU
3 DIE LINKE
4 SPD
5 FDP
6 GRÜNE
7
8
9
10 FREIE WÄHLER
11
12
13
14
15 dieBasis
16
17
18
19
20
21
22

Internationalistisches
Bündnis

24 LKR

Insgesamt

1098

540
13

527

49,2%

0

192
149
28
51
47
31

6

21

2

0

527

ohne Sperrvermerk(AI):
mit Sperrvermerk(A2):
übrige
Wahlscheinempfänger(A3):
dar. mitWahlschein(BI):
ungültige Zweitstimmen
(endgültig):
gültige Zweitstimmen

(endgültig):

,0

Wahlvorschlagsträger

Zweitstimmen absolut

36,4 AfD
28,3 CDU

5,3 DIE LINKE
9,7 SPD
8,9 FDP
5,9 GRÜNE

Tierschutzpartei
Die PARTEI
NPD

1,1 FREIE WÄHLER
PIRATEN
ÖDP
V-Partei3
MLPD

4,0 dieBasis
Bündnis C
III. Weg
DKP
Die Humanisten
Gesundheitsforschung
Team Todenhöfer
Volt

0,4

0,0

100

183
98
30
71
64
35

4
6
0

10
2
0
0
0

15
2
0
0
1
3
0
3

527

904
194

0

0
13

527

%

34,7
18,6

5,7
13,5
12,1
6,6
0,8
1,1
0,0
1,9
0,4
0,0
0,0
0,0
2,8
0,4
0,0
0,0

0,2
0,6
0,0
0,6

100



Bundestagswahl 2021 Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Endgültiges Ergebnis

Briefwahlbezirksergebnis Stand: 27.09.2021 11:26 Uhr

Brielwahlbezirk ; 14626180007- Briefwahl Herrnhut

Wähler:
ungültige Erststimmen (endgültig):

Listen-
nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

24

gültige ErststimmenErststimmen (endgültig):

Wahlvorschlagsträger

Erststimmen absolut

AfD
CDU
DIE LINKE
SPD
FDP
GRÜNE

FREIE WÄHLER

dieBasis

Internationalistisches
Bündnis
LKR

Insgesamt

218
294

64
138
60
86

31

41

2

5

939

946 dar. mitWahlschein(BI):
7 ungültige Zweitstimmen

(endgültig):
939 gültige Zweitstimmen

(endgültig):

%

Wahlvorschlagsträger

Zweitstimmen absolut

23,2 AfD
31,3 CDU

6,8 DIE LINKE
14,7 SPD
6,4 FDP
9,2 GRÜNE

Tierschutzpartei
Die PARTEI
NPD

3,3 FREIE WÄHLER
PIRATEN
ÖDP
V-Partei3
MLPD

4,4 dieBasis
Bündnis C
III. Weg
DKP
Die Humanisten
Gesundheitsforschung
Team Todenhöfer
Volt

0,2

0,5

100

198
216

72
161
68
94
21
10

1
31
4
4
1
0

21
20

0
1
0
9
1
5

938

946
8

938

%

21,1
23,0

7,7
17,2
7,2

10,0
2,2
1,1
0,1
3,3
0,4
0,4
0,1
0,0
2,2
2,1
0,0
0,1
0,0
1,0
0,1
0,5

100


